
令和 2年 11月 11 日 

保護者の皆様へ 

板橋区立板橋第五中学校 

校長  太 田 繁 伸 

 

欠席連絡のデジタル化について 

 

段々と朝晩冷え込む様になってまいりましたが、保護者の皆様におかれましては、益々ご

健勝のことと存じます。 

さて、令和 2年 11月 1２日より、生徒の欠席連絡をWebページから行える様にいたし

ました。これは、自動応答電話の機種変更に伴い、平日は１８時３０分から翌朝 7 時５０

分までの間自動応答電話に切り替わるため、朝 7 時５０分よりも前に欠席の連絡を入れた

い保護者様や、諸事情により電話連絡がしにくい等の保護者様に対応するためと、文部科学

省が推奨している「連絡手段のデジタル化」を受けての変更です。 

 つきましては、Web ページから欠席の連絡をされる方は、下の URL よりお願いいたし

ます。フォームに入力する際は、パスワードが必要です。パスワードは学校連絡メールでお

知らせいたします。お子様には知らせない様にお願いいたします。 

 なお、欠席連絡フォームよりご連絡いただきました保護者様には、お子さんの様子を伺っ

たり、翌日以降の連絡をしたりするために、夕方担任または学年の教員から電話連絡させて

いただく場合がございます。 

 

 

欠席連絡用 Google フォーム 

https://forms.gle/BLBE6bVjwQb5mVS28 

（PC版の本校 Web ページにリンクがはってあります。） 


